報道関係者各位

                    2014 年 2 月 21 日

      株式会社エーピーコミュニケーションズ

株式会社エーピーコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:内田武志 以下「当

社」)は、当社の電子書籍事業である「あの出版」から、株式会社Akichiが運営する「個人カフ

ェ,com」の電子書籍「個人カフェの本【東京編】」を、Kindle、iBooksStore、kobo、Google Play、

BCCKSにて2月21日（金）より定価150円にて販売開始しましたのでお知らせ致します。

■ 都内３１店舗の個人経営カフェを写真と共にご紹介！

 人気サイト「個人カフェ.com（http://kojincafe.com/）」から遂に電子書籍が登場致

しました。この個人カフェ.comでは、全国で頑張る個人経営カフェをご紹介しているポ

ータルサイトです。

 そんなサイトから生まれた電子書籍の第一弾

は、「東京編」とし、都内にある31店舗の個人

経営カフェを素敵な写真や、オーナーさんの想

い、オススメメニューと共にご紹介致します。

各電子書籍書店から150円にてダウンロードが

可能です。

 昨今では、チェーン店の増加や資金力の問題

等から個人で経営する事が難しく、閉店してし

まうお店があとを絶たない現状がございます。

そんな現実があっても「個人カフェを応援した

い！」「もっとたくさんの人に知ってもらいた

い！」という個人カフェ.comの想いに共感し、

本書をリリースさせて頂く事になりました。

 本書では、一軒家カフェやギャラリーカフェ

など個性あふれる素敵な個人カフェをご紹介さ

せて頂いています。今後、シリーズとしても展

開する予定です。

▼「個人カフェの本【東京編】」 ダウンロード先

http://thepublishers.jp/archives/665

〜Facebook１万いいね！の人気サイト〜

「個人カフェ.com」の電子書籍が遂にリリース
東京都内にある、個性的でファンが多い 31店舗の個人経営カフェをご紹介

マーケティング/あの出版

http://thepublishers.jp/archives/646

● 掲載店舗（全31店舗）
手作りお菓子と紅茶 CAFE & ART AFF、ミシンカフェ＆ラウンジnico、ロースターカフェ・

アランチャート、LOCANDA世田谷、犬猫食堂 紫陽花、CAFE六丁目、ケープルヴィル 写真

館&カフェ、みのりCafe、Re:s cafebar&sweets (リスカフェ)、Cafe VG、PEDRA BRANCA、か

もめカフェ、Poem & Gallery Cafe 中庭ノ空、madaykitchen、Private Cafe Cozzy、cafe

Maple、SUGER COFFEE（スジェールコーヒー）、絵音カフェ、cafemaru、nezu chiffon (ネ

ヅシフォン)、Cafe Cross Point、Cafe 巣鴨 桜宮、升階茶寮、BEANS TIME、Siesta(シエ

スタ)、Cafeふたつの木、Green Pit、Affidamento Café、マミカ・陶のギャラリーとカフェ、

のんびりカフェ中車水車小屋、喫茶にじのまど

● 個人カフェ.comとは？

全国の頑張る個人経営カフェを紹介するポータルサイトです。

「個人カフェにしかない個性がある」をテーマに、お店を始めたきっかけなどオーナーの想

いも一緒にお届けします。他にも「個人カフェ開業相談」や「個人カフェラボ」など幅広く

活動されています。

▼サイト
http://kojincafe.com/

▼Facebook ページ
https://www.facebook.com/kojincafe

■「あの出版」について
あの出版は電子書籍（ボーンデジタル）を企画、制作しております。

電子書籍だけでなく「読む」を通じて様々な形のデジタルコンテンツをご提供致します。

○ サイト: http://thepublishers.jp/
○ 配信先: iBookstore、Amazon Kindle、kobo、GooglePlay、BCCKS

○ 配信コンテンツ数：24タイトル配信中
※その他、Facebookページやブログ、物販を企画・運営しております。

エーピーコミュニケーションズは 1995 年の創業以来、長年に亘りネットワークインフラ及び、サー

バ構築、保守運用サービスの提供を行っております。

また、上記分野における応用ニーズに対しても、迅速に対応出来るようフラットな組織と各分野のエ

キスパートを擁しており、今までの蓄積した技術と経験を生かし多面的なビジネスを展開しておりま

す。

会社名 ： 株式会社エーピーコミュニケーションズ

代表者 ： 代表取締役社長 内田 武志

所在地 ： 東京都千代田区鍛冶町 2-5-5 神田駅前 SK ビル

設立  ： 平成 7 年 11 月

事業内容：キャリア系大規模ネットワーク・大手企業基幹系ネットワークの構築・運用・保守

     元請事業（アプリ開発含）、IT ソリューション事業

URL   ： http://www.ap-com.co.jp/

【本件に関する問い合わせ先】
■ 株式会社エーピーコミュニケーションズ 広報担当：佐久間・鶴田

    TEL：03-5297-8011 FAX：03-5297-8253  E メール：pr@ap-com.co.jp
【商標名称等に関する表示】

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社エーピーコミュニケーションズ会社概要

http://kojincafe.com/
https://www.facebook.com/kojincafe
http://www.ap-com.co.jp/